Российская Федерация

Республика Хакасия

Администрация Таштыпского сельсовета

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« 09» января 2020 года
                       с. Таштып



                 №3а 

Об утверждении муниципального задания

 бюджетного учреждения 

«Молодежный центр досуга села Таштып»

 Администрации Таштыпского сельсовета 

на 2020 год и плановый период  2021 и 2022 г.г.
Руководствуясь ст.ст.26, 27, 28, 29, 30 Закона Республики Хакасия                    «О Культуре» от 28.06.2006 г. № 30-ЗРХ, ст.ст.24, 26 Федерального Закона                 «О некоммерческих организациях » от 12.01.1996 г. № 7-ФЗ, Постановлением  главы Таштыпского сельсовета от 30.12.2014 г. № 372 «Об утверждении положения о формировании и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнении работ) муниципальными учреждениями Таштыпского сельсовета», Устава муниципального образования Таштыпский сельсовет:

1. Утвердить муниципальное задание бюджетного учреждения «Молодежный центр досуга села Таштып» Администрации Таштыпского сельсовета на 2020 год и плановый период  2021 и 2022 г.г.(приложение №1).

2. Постановление вступает в силу со дня опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения с 01.01.2020 г.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о.директора бюджетного учреждения «Молодежный центр досуга села Таштып» Администрации Таштыпского сельсовета» Черепанову Ю.М.
Глава Таштыпского сельсовета                                                                  Р.Х. Салимов
УТВЕРЖДАЮ

Глава Таштыпского сельсовета

___________________Р.Х. Салимов
09.01.2020 г. № 3а
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ

Бюджетного учреждения «Молодежный центр досуга села Таштып» Администрации Таштыпского сельсовета 
на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 г.г.

ЧАСТЬ 1

РАЗДЕЛ 1 

1. Наименование муниципальной услуги: организация культурно-досуговой деятельности, обеспечение доступа к самодеятельному художественному творчеству и обустройство мест массового отдыха населения.
2. Потребители муниципальной услуги: физические лица, юридические лица.
3. Объем средств на выполнение муниципального задания на выполнение муниципальной услуги, всего на 2020 г. – 883,3 тыс. руб.
4. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги

4.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги
	Наименование

показателя
	Единица
измерения    
	Формула
расчета
	Значения показателей качества муниципальной услуги 
	Источник информации о значении
Показателя
(исходные
данные для
ее расчета) 

	
	
	
	2020 отчетный
финансовый год 
	2021
текущий
финансовый год 
	2022
очередной
финансовый год 
	2023 год
планового периода 
	2024 год планового периода 
	

	1. Динамика количества мероприятий по сравнению с предыдущим годом
	%
	М (расч)/М (предш.)*100-100,где М (расч) - количество мероприятий в расчетном году

М (предш) – количество мероприятий  в предшествующем расчетном году
	3,6%
57
55
	3,5 %
59
57
	6,7%
63
59
	3,1%
65
63
	3%
67
65
	Форма 7-НК

	2. Динамика количества посещений по сравнению с предыдущим годом
	%
	М (расч)/М (предш)*100-100,где М (расч)-количество посещений в расчетном году

М (предш) – количество посещений в предшествующем расчетном году
	165,9%
3024
1137
	4,1%
3150
3024
	1,9 %
3210
3150
	0,6%
3230
3210
	0,6%
3250
3230
	Форма 7-НК


4.2. Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях)

	Наименование показателя 
	Единица измерения 
	Значение показателей объема муниципальной услуги
	Источник
Информации
о значении
показателя

	
	
	2020
отчетный
финансовый год 
	2021
текущий финансовый год 
	2022
очередной
финансовый год 
	2023
планового периода 
	2024
планового периода 
	

	1.Количество мероприятий
	уч.ед.
	57
	59
	63
	65
	67
	Форма 7-НК

	2.Количество посещений 
	уч.ед.
	3024
	3150
	3210
	3230
	3250
	Форма 7-НК


5. Порядок оказания муниципальной услуги:
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги

Закон Республики Хакасия «О культуре» от 21.06.2006 г. № 30-ЗРХ;

Устав бюджетного учреждения «Молодежный центр досуга села Таштып» Администрации Таштыпского сельсовета».

6. Основания для досрочного прекращения исполнения муниципального задания:
- ликвидация учреждения;

- реорганизация учреждения;

- исключение муниципальной услуги из Перечня муниципальных услуг (работ).
7. Предельные цены (тарифы) на оплату муниципальной услуги в случаях, если нормативным актом администрации Таштыпского сельсовета предусмотрено их оказание на платной основе.
7.1. Орган, устанавливающий цены (тарифы): Администрация Таштыпского сельсовета.
7.2. Значения предельных цен (тарифов):
	Наименование услуги
	Цена (тариф), единица измерения

	Проведение торжественного мероприятия (услуги ведущего)
	1200,0 руб./1мероприятие

	Написание сценария (торжественного вечера, встречи, конкурсной или концертной программы и т.д.)
	800,0руб./ 1 сценарий

	Оказание консультационной услуги при написании сценария специалистом
	90,0 руб./ 1 сценарий

	Проведение концерта художественной самодеятельности
	625,0 руб./ 1 мероприятие

	Проведение детских Новогодних утренников для предприятий
	1500,0руб./ 1 мероприятие

	Аренда музыкальной аппаратуры
	800,0 руб./1 час

	Работа звукорежиссера
	300,0 руб./час

	Проведение вечера отдыха
	30,0 руб./1 билет

	Проведение шоу-программ
	50,0 руб./1 билет

	Аренда помещения для проведения развлекательных мероприятий, мастер-классов
	10% от вырученной суммы

	Аренда помещения для проведения дней рождений, семинаров, собраний
	400,0 руб.

	Тренажерный зал
	50,0 руб./1 занятие, 500 руб. абонемент на 1 мес.

	Детская комната
	50,0 руб./1 посещение, 500 руб. абонемент на 1 мес.

	Проведение творческих мастер-классов
	50,0 руб./1 занятие

	Студия караоке
	30,0 руб./1 посещение


8. Порядок контроля за исполнением муниципального задания

	Формы контроля
	Периодичность
	Органы местного самоуправления, осуществляющие
контроль за оказанием услуги

	1. Последующий контроль в форме проверки 
	- в соответствии с планом-графиком проведения проверок, но не реже 1 раза в год;

- по мере необходимости (в случае поступлений обоснованных жалоб потребителей, требований правоохранительных органов)
	Управление финансов администрации Таштыпского района, Администрация Таштыпского сельсовета Таштыпского района 

	2. Последующий контроль в форме камеральной проверки отчетности
	 -по мере поступления отчетности о выполнении муниципального задания
	Администрация Таштыпского сельсовета Таштыпского района


9. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания

9.1. Форма отчета об исполнении муниципального задания

	Наименование показателя
	Единица
измерения
	Значение,
утвержденное в 
муниципальном
задании на 
отчетный период
	Фактическое
значение за
отчетный 

период 
	Характеристика
причин
отклонения от
запланированных значений  
	Источник
информации 
о фактическом
значении
показателя 

	1.        
	
	
	
	
	

	2.
	
	
	
	
	

	3.
	
	
	
	
	

	4.        
	
	
	
	
	


9.2. Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания

Ежемесячно
9.3. Иные требования к отчетности об исполнении муниципального задания

- достоверность информации;

- своевременность сдачи отчетности

10. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) муниципального задания.

Направления расходования субсидии, выделяемой из бюджета Таштыпского сельсовета:
	№п/п
	Наименование направления
	Сумма, тыс. руб. на 2020 г
	Сумма, тыс. руб. на 2021 г
	Сумма, тыс. руб. на 2022 г

	1
	Заработная плата
	818,3
	818,3
	818,3

	2
	Оплата коммунальных услуг 
	10,0
	10,0
	10,0

	3
	Оплата услуг связи
	44,0
	44,0
	44,0

	4
	Прочие работы, услуг
	8,0
	8,0
	8,0

	5
	Прочие расходы
	3,0
	3,0
	3,0

	
	ИТОГО
	883,3
	883,3
	883,3


ОТЧЕТ О ФАКТИЧЕСКИ СОСТОЯВШИХСЯ ЗАТРАТАХ 

по организации и проведению ____________________________________________

                                                        (наименование мероприятия)
	№ 
п/п
	Наименование статей затрат 
по смете
	Сумма бюджетных средств по смете, руб.
	Фактические расходы, 
руб.
	Остаток средств,  руб.
	Подтверждающие документы (реквизиты)
	Примечания

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	
	
	
	
	
	
	

	
	Итого:
	
	
	
	
	


Примечание:  копии документов, подтверждающих целевое использование средств на 1 листе прилагаем.

И.о. директора


            ________________ Черепанова Ю.М.
Главный бухгалтер



________________ Болотова Л.А.
Контактный телефон 2-15-03     
МП
